
Forord

Med denne boken ønsker vi å bidra til økt kunnskap om og forståelse for straf-
felovens regulering av et utvalg forbrytelser som er viktige både prinsipielt og 
praktisk. Bokens format er tilpasset behovet for læremiddel ved utdanning av 
jurister. Den rettsvitenskapelige analysen er imidlertid like relevant for advo-
kater, dommere og andre som arbeider med volds-, seksual-, formues- eller 
narkotikaforbrytelser.

Bokens fokus på bestemte forbrytelsestyper gjør at den supplerer den gene-
relle fremstillingen av norsk strafferett i Frihet, forbrytelse og straff fra 2019 (i det 
videre omtalt som «FFS»). Denne gang er forfatterteamet utvidet ved at også 
Asbjørn Strandbakken er blitt med. En annen forskjell er at temaene i større grad 
er fordelt på forfatterne. Med unntak av introduksjonen i kapittel 1, som vi har 
skrevet i fellesskap, har hver hoveddel én eller to forfatter(e). Vi har imidlertid 
dratt mye nytte av å utveksle manuskriptene med hverandre underveis.

I arbeidet med boken har vi også hatt god nytte av de mange andre kollega-
ene ved Det juridiske fakultet, Universitetet i Bergen, som har lest tekst eller 
på andre måter gitt innspill til fremstillingen. I tillegg vil vi takke statsadvokat 
Jan-Inge Wensell Raanes og advokatfullmektig, ph.d. Katrine Holter for å ha lest 
og kommentert henholdsvis del II og III i boken. Takk også til fakultetsledelsen 
for velvillig støtte til prosjektet. Videre vil vi takke vitenskapelig assistent Jakob 
Mykland Revheim som har bidratt konstruktivt til alle bokens deler gjennom 
kildesøk, diskusjon av tekst og korrekturarbeid. Takk også til de vitenskapelige 
assistentene Frida Gilje og Kristian Wederhus som hjalp til med de foreløpige 
utkastene til del I, II og III, og til studentene som på kurset i strafferett høsten 
2019 ga nyttige tilbakemeldinger på disse tekstene.

For å stimulere til videre studium er boken utstyrt med et domsregister. Den 
har også en fortegnelse over litteraturreferanser og andre forkortelser. Henvisnin-
ger til paragrafer uten lovtittel gjelder straffeloven 2005 med mindre noe annet 
går frem av sammenhengen.

Bergen, 19.05.2020
Jørn Jacobsen, Erling Johannes Husabø,  
Linda Gröning og Asbjørn Strandbakken
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